
2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Fevereiro de 2023.
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2022-0CHX5
ID CidadES /TCE-ES: 2023.500E0500019.01.0004
Objeto: Contratação de Serviços de Provedor 
de Ensaio de Controle de Qualidade Interno em 
Espectrofotometria.
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 8 as 17h.

Em 10 de fevereiro de 2023.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira-CPL/SESA
Protocolo 1025813

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 740/2022

Órgão/Entidade: SESA - Secretaria de Estado da 
Saúde
Processo Nº: 2022-35N1Z
ID CidadES /TCE-ES: 2022.500E0500019.01.0124
Objeto: Registro de Preços de Bem Permanente - 
Equipamento Médico Hospitalar.
Situação: SUSPENSO SINE DIE

Informações: através do e-mail sesacpl@saude.
es.gov.br, ou tel. (27) 3347-5746, de 8 as 17h.

Em 10 de fevereiro de 2023.
Valéria Cacciari Vervloet

Pregoeira-CPL/SESA
Protocolo 1025814

RATIFICAÇÃO DE AQUISIÇÃO POR DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Processo E-DOCS nº 2022-WHJNH

A SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE - SESA, 
no uso de suas atribuições legais, torna público 
a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, 
item IV, da Lei nº 8.666/93, para contratação da 
empresa FARMALIBRA COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA no valor de R$ 35.563,20 
(Trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta e três 
reais e vinte centavos), visando a aquisição de 
medicamento para atendimento de decisão judicial.

Vitória, 10 de fevereiro de 2023
ERICO SANGIORGIO

Subsecretário de Estado da Saúde
Protocolo 1025284

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0113/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-NNSH9 - LACEN
EDITAL: Pregão nº 397/2022
EMPRESA: VIMALAB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS 
PARA LABORATÓRIOS LTDA
CNPJ: 31.804.909/0001-26
LOTES: 2,6,9,11,12,13,15,16,18,23,26,37
OBJETO: DISCOS DE ANTIBIÓTICO
VALOR GLOBAL DO ITEM: R$ 1.443,70

VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 13/02/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

LUIZ CARLOS REBLIN
SUBSECRETÁRIO ESTADO DE VIGILANCIA EM SAÚDE

Protocolo 1025212

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0134/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-J9BCK - GEAF/
NEGEP-SERP
EDITAL: Pregão nº 751/2022
EMPRESA: UNIÃO QUIMICA FARMACEUTICA 
NACIONAL S/A
CNPJ: 60.665.981/0009-75
LOTE: 3
OBJETO: MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5MG/ML; 
AMPOLA;
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 944.024,00
VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 13/02/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 1025286

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0135/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-J9BCK - GEAF/
NEGEP-SERP
EDITAL: Pregão nº 751/2022
EMPRESA: BLAU FARMACÊUTICA S/A
CNPJ: 58.430.828/0001-60
LOTE: 4
OBJETO: OMEPRAZOL 40MG; FRASCO-AMPOLA;
VALOR GLOBAL DO LOTE: R$ 4.264.114,12
VIGÊNCIA: 14/02/2023 a 13/02/2024
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a 
discriminação dos valores unitários, está disponível 
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

JOSÉ TADEU MARINO
SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À SAÚDE

Protocolo 1025289

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ARP Nº 0143/2023
ÓRGÃO/ENTIDADE: SECRETARIA DE ESTADO DA 
SAÚDE - SESA
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2022-48QN2
EMPRESA:  PROMEFARMA MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 81.706.251/0001-98
EDITAL: Pregão nº 724/2022
LOTE:1,2
OBJETO: VIDAGLIPTINA 50MG; VILDAGLIPTINA 
50MG; PRINCIPIO/CONCENTRACAO2 METFORMINA 
1000MG
VALOR GLOBAL DO LOTE: 34.648,11

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 10 de Fevereiro de 2023 às 22:44:50 Código de Autenticação: a1873296

20
23

-X
D

T
G

4V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

02
/2

02
3 

08
:3

2 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 13/02/2023 08:32:43 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por ROSANA COUTINHO DEVENS (FARMACEUTICO - QSS - NECV - SESA - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-XDTG4V

20
23

-X
D

T
G

4V
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 1
3/

02
/2

02
3 

08
:3

2 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2023-02-13T08:32:44-0300




